黎县设立了“贫困学生奖学金”，已提供9.00万元奖学金资助，帮助30名困难家庭学生完成学业。春节投

入3.15万元对龙门山学校师生进行慰问。3）产业扶贫，针对曲水县、嘉黎县、墨脱县、朗县进行调研，

拟为不同规模、不同类型、不同成长阶段的企业提供差异化的金融服务，为贫困地区企业和项目提供“多

元、灵活、便捷、低门槛”的股权、债权、股债结合等多种融资方式的综合服务。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 62.15

   2.物资折款 万元

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 2

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 其他

   1.2 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 2

   300059   东方财富信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

其中：  3.1 帮助搬迁户就业人数 人 2

 4.教育脱贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 12.15

   4.2 资助贫困学生人数 人 30

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.1 定点扶贫工作投入金额 万元 50.00

 9.其他项目 —— ——

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

东方财富证券于2017年6月27日召开临时股东大会，审议通过利润分配方案，以总股本460,000万股为

基数，每10股派现1.00元。2017年6月28日，东方财富证券分别向股东东方财富、东财研究所派发现金分

红款45,940.00万元、60.00万元。东方财富证券本次派发现金红利，对公司合并报表不产生影响。

   300059   东方财富信息股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 908,763,566 25.54% 1,701,000 181,603,614 8,515,462 191,820,076 1,100,583,642 25.66%

1、国有法人持股 41,067,761 1.15%  8,213,552 -49,281,313 -41,067,761

2、其他内资持股 867,695,805 24.38% 1,701,000 173,390,062 57,796,775 232,887,837 1,100,583,642 25.66%

其中：境内自然人持股 744,492,521 20.92% 1,701,000 148,749,405 205,640,716 356,091,121 1,100,583,642 25.66%

   其他持股 123,203,284 3.46%  24,640,657 -147,843,941 -123,203,284

二、无限售条件股份 2,649,557,733 74.46% 17,093,160 530,060,645 -8,515,462 538,638,343 3,188,196,076 74.34%

1、人民币普通股 2,649,557,733 74.46% 17,093,160 530,060,645 -8,515,462 538,638,343 3,188,196,076 74.34%

三、股份总数 3,558,321,299 100.00% 18,794,160 711,664,259  730,458,419 4,288,779,718 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年4月18日，公司实施完成了2016年度权益分派，即以总股本3,558,321,299股为基数，用资本

公积金向全体股东每10股转增2股，共转增711,664,259股, 转增后公司总股本变更为4,269,985,558股，

向全体股东每10股派发现金股利人民币0.40元（含税），合计派发现金142,332,851.96元。

（2）2017年5月26日，公司完成了2014年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期的行权工作，

向激励对象定向增发了18,794,160股股份，发行后公司总股本变更为4,288,779,718股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年3月27日，公司2016年年度股东大会审议通过2016年度权益分派方案。

（2）2017年4月25日，根据公司2014年第二次临时股东大会的授权，公司召开第四届董事会第四次会议审

议通过了《关于公司2014年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期及授予的预留股票期权第一

个行权期可行权的议案》，董事会同意首次授予股票期权156名激励对象在第二个行权期内行权，可行权

股票期权数量为1,879.416万份，行权价格为4.21元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年4月18日，公司完成了2016年度权益分派。